

سرمقاله

هنوز هم ما دروغگوئیم؟!

روز ۱۱ تیر خبری از سوئیس رسید: «حکم کمیته انضباطی فیفا در مورد پرونده مارک ویلموتس سرمربی بلژیکی تیم ملی ایران توسط دادگاه بین‌المللی حکمت ورزشی (CAS) شکسته شد». پیگیری همکاران ما نشان داد حکم قطعی صادر شده و بعد از اطمینان از منابع خبر، جلد ۱۲ تیر را به آن اختصاص دادیم. شاید گناه ما همین بود که خبر را زودتر از دیگران به دست آوردیم و شجاعت داشتیم که این خبر را به تیر یک تبدیل کنیم. واکنشی که دوستان نسبت به این جلد داشتند اما بی‌نظیر بود! ما را به دروغگوئی و تبعیت از اوهام متهم کردند. همکاران ما مدام از خود می‌پرسیدند چه کردیم که شایسته این حمله و این عبارات باشد؟ مگر وظیفه ما، غیر از اطلاع‌رسانی درست است؟ مگر وعده‌ای غیر از این با مردم داشتیم؟ بلافاصله پس از آن گزارش، همه توانشان را به کار گرفتند تا به همه بگویند ما دروغگوئیم و این گزارش ریشه در حقیقت ندارد. البته در دنیای شیشه‌ای امروز نمی‌شود مدت زیادی حقیقت ماه را پشت ابرهای انکار نگاه داشت. سرانجام ماه خود را نشان داد درست زمانی که دوستان ادعا کرده بودند هیچ حکمی از سوی CAS صادر نشده است!

ما بیرون آمد و حقیقت درخشید تا روسیاهی بماند برای آنها که روراستی را نمی‌پسندند. با وجود مقاومت فراوان، سرانجام پذیرفتند حقیقت را تأیید کنند: حکم ویلموتس توسط CAS شکسته شد.

چه ایرادی داشت همان زمان حقیقت را می‌گفتید و خودتان را خلاص می‌کردید؟ لازم بود این همه انکار کنید و آخر کار، این گونه مجبور به پذیرش شوید؟ یادمان می‌آید روزگاری فدراسیون شهاب عزیزی خادم به هیچ عنوان علاقه نداشت حقیقت اختلاف با شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) را به مردم بگوید و مدام تأکید می‌کرد همه بدهی‌ها به شستا پرداخت شده.

نتیجه این اصرارهای بی‌دلیل، شد همان سند تک برگی که معاون حقوقی شستا به رسانه‌ها داد تا همه ادعاهای فدراسیون فوتبال را بی‌اعتبار کند. کاش مدیران ورزش ما بیاموزند بهترین تصمیم، برخورد صادقانه با مردم و رسانه‌هاست. کاش مدیران فوتبال ما بیاموزند در روزگاری که دنیای قدرتمند شبکه‌های اجتماعی، هر فرد را به رسانه‌ای فعال تبدیل کرده، نمی‌توان حقیقت را پنهان یا وارونه کرد.

خبر

مراقب تأسیسات ورزشگاه آزادی باشید!

این روزها شرایط جبری طبیعت در کشورمان دچار تغییرات زیادی شده و شاهد جاری شدن سیل در مناطق مختلفی از ایران عزیز هستیم. متأسفانه عده‌ای از هموطنان هم طعمه این بلاهای طبیعی شده و جان خود را از دست دادند. اما در این میان، مسئولان ورزشگاه آزادی باید بیش از گذشته مراقب تأسیسات این استادیوم بزرگ به خصوص زمین چمن آن باشند. استادیوم آزادی وارد دوران پیری خود شده و نیاز به مرمت اساسی دارد اما نبود بودجه، هر روز وضعیت این ورزشگاه خاطرهمساز را بدتر می‌کند. باید فایده‌ی پایان سیلاب‌ها چه بلایی بر سر استادیوم آزادی می‌آید.



منصور پورحیدری

یک جایزه عجیب

دیروز سی و یکمین سالگرد دومین قهرمانی استقلال در آسیا بود. ۷ مرداد سال ۱۳۷۰ و پیروزی برابر حریف چینی نه تنها موجب شد استقلال به ستاره دوم برسد، بلکه منصور پورحیدری سرمربی فقید آن زمان آبی‌پوشان را هم به یک افتخار فراموش نشدنی رساند اما تمام سهم او از آن قهرمانی، یک خط تلفن ثابت بود. روزهایی که عشق به جای پول در فوتبال بود!



محمد دادگان

طرفدار هیچ کس نیست

در هیاهوی ثبت‌نام انتخابات ریاست فدراسیون فوتبال، محمد دادگان هم مثل بسیاری از چهره‌های سرشناس سکوت اختیار کرده و صحبتی نمی‌کند. البته این موضوع در نهایت به ضرر فوتبال خواهد بود زیرا اظهارنظر دادگان قطعاً به کمک فوتبال می‌آید اما او جانب احتیاط را راه نمی‌کند. گفته می‌شد بعضی از اهالی فوتبال منتظر ثبت‌نام دادگان بودند اما او چنین کاری انجام نداد و از هیچ کاندیدایی هم حمایت و طرفداری نمی‌کند.



دراگان اسکوچیچ

جواب رد به تقویت نیمکت

بعد از طوفانی که در زندگی حرفه‌ای دراگان اسکوچیچ پیش آمد و تا لبه پرتگاه برکناری از نیمکت تیم ملی رفت و بازگشت، یکسری پیشنهاد به اسکوچیچ داده شد از جمله اینکه حداقل دو مربی دیگر به کادرفنی اضافه شوند اما اسکوچدا از آنکه این پیشنهاد را رد کرد، به صورت رسمی گفت منتظر بازگشت کریم باقری به نیمکت تیم ملی است.



صیادمنش: از ماندن اسکوچیچ خوشحال شدم
مردم نگران تیم ملی نباشند

من به صلاحدید کادرفنی در چند پست بازی کردم اما در اکثر مواقع وینگر چپ و راست زدن ۲۰ گل در لیگی مثل چمپیونشیپ انگلیس واقعاً سخت است. حتی صحبت کردن در این مورد هم دشوار است اما من انگیزه‌های بیشتری دارم و سعی می‌کنم به اندازه شماره پیراهنم پاس گل بدهم و کارایی زیادی برای تیم داشته باشم

سوال و جواب

ناصر قراقرلو خبرنگار

بالاخره چمپیونشیپ انگلیس هم آغاز شد و امروز هال سیتی در ورزشگاه خانگی خود از بریستول میزبانی می‌کند. آنها الهیار صیادمنش، مهاجم جوان و استعداد ملی‌پوش فوتبال ایران را در اختیار دارند و امیدوارند مثل فصل قبل، شکست سختی را به بریستول تحمیل کنند. الهیار شماره ۲۰ هال سیتی قبل از شروع فصل، در گفت‌وگویی اختصاصی با ایران ورزشی از شرایط خودش و تیمش صحبت کرد که می‌خوانید:

بالاخره بازی‌ها شروع شد و در اولین گام باید با بریستول بازی کنید.

بله بازی‌ها از جمعه (دیروز) شروع شد اما ما امروز با حضور هواداران، میزبان بریستول سیتی هستیم. می‌خواهیم استارت موفقی در شروع بازی‌ها داشته باشیم و همه را نسبت به کسب موفقیت‌های بزرگ در آینده امیدوار کنیم.

از حالا می‌توان هال سیتی را مدعی قهرمانی و صعود به لیگ برتر دانست؟

فصل برای ما بزودی شروع می‌شود و منطقی نیست از حالا صحبت از صعود و قهرمانی کنیم اما قطعاً می‌گویم هال سیتی یکی از مدعیان اصلی برای کسب قهرمانی است. موضوعی که بی‌صبرانه منتظر تحقق آن هستیم. تیم ما قبلاً در لیگ برتر بوده و به همین دلیل می‌خواهیم دوباره به بالاترین سطح فوتبال در انگلیس برگردیم. برای رسیدن به این هدف با تمام وجود تلاش

خواهیم کرد.

لیست بازیکنان هال سیتی برای این فصل تکمیل شده؟

قرار است بزودی دو، سه بازیکن جدید بنا به شرایط بازی‌ها و نیاز تیم به لیست‌مان اضافه شوند. کادرفنی در این مورد حتماً تصمیم خوب و منطقی می‌گیرد.

دنبال تکرار نتیجه فصل قبل مقابل بریستول هستید؟

فصل قبل در بازی برگشت و در زمین خودمان، پنج گل به بریستول زدیم. خودم هم در زمین بودم. این فصل بازی جدیدی پیش‌رو داریم. هیچ بازیکنی از بردن حریف آن‌هم در شروع لیگ بدش نمی‌آید اما جدا از کسب پیروزی پر گل، هدف اصلی ما گرفتن سه امتیاز و شروع محکم است. می‌خواهیم هواداران را شاد کنیم.

وضعیت فنی حریفان چطور است؟

بریستول تیم خوبی است و سه مهاجم خطرناک دارد که چشم بسته همدیگر را پیدا می‌کنند و برای هر تیمی، بازی با بریستول سنگین است.

می‌توانی در این فصل به اندازه شماره پیراهنت برای هال سیتی گل بزنی؟

من به صلاحدید کادرفنی در چند پست بازی کردم اما در اکثر مواقع وینگر چپ و راست بودم. با این شرایط، زدن ۲۰ گل در لیگی مثل چمپیونشیپ انگلیس واقعاً سخت است. حتی صحبت کردن در این مورد هم دشوار است اما من انگیزه‌های بیشتری دارم و سعی می‌کنم به اندازه شماره پیراهنم پاس گل بدهم و کارایی زیادی برای تیمم داشته باشم. همه عوامل باشگاه هال سیتی روی درخشش من حساب باز کرده‌اند. سختی‌های بازی در لیگ انگلیس را درک می‌کنم. به همین دلیل به

لحاظ روحی، فنی و بدنی خودم را آماده چالش سخت حضور در چنین لیگی کردم. مطمئن باشید کم نمی‌آورم.

در رابطه با ماندن اسکوچیچ روی نیمکت تیم ملی چه نظری داری؟

از ماندن او خیلی خوشحالم چون بالاخره برای صعود تیم ملی به جام جهانی خیلی زحمت کشید. امیدوارم با هدایت اسکوچیچ و حمایت مردم از تیم ملی، بهترین بازی‌ها را در قطر به نمایش بگذاریم.

به خاطر عدم آماده‌سازی صحیح، نگرانی‌هایی برای مردم وجود دارد و...

باید از فرصت باقیمانده بهترین استفاده را ببریم. از مردم می‌خواهم نگران نباشند چون بازیکنان و کادرفنی خوبی داریم و می‌توانیم با قدرت در جام جهانی حاضر شویم.

تماس مربیان تیم ملی با بازیکنان

مواظب باشید کرونا نگیرید!

برخی پروتکل‌ها حساس باشند. قرار است از شهریور ماه دور جدید تمرینات تیم ملی شروع شود که اگر بازیکنی به کرونا مبتلا باشد، به اردو فرا خوانده نمی‌شود و در نتیجه شانس حضور در جام جهانی را از کف خواهد داد.

بازیکنان که حضورشان در ترکیب تیم ملی قطعی است لحاظ شود. این سختگیری از سوی تصمیم‌گیران فدراسیون فوتبال به مربیان ابلاغ شده و اگر هم در کادر فنی تغییراتی ایجاد شود، باز هم ادامه خواهد داشت و بازیکنان باید نسبت به رعایت

مربیان تیم ملی این روزها به شدت نگران ابتلای بازیکنان به ویروس کرونا هستند و در همین راستا توصیه‌های متعددی را به بازیکنان می‌کنند تا درگیر بیماری نشوند. قرار است با نزدیک شدن به جام جهانی فوتبال محدودیت‌هایی برای برخی

یکی دیگر از دلایل خوشحالی دراگان از ماندن در ایران اسکوچیچ و پاداش هر پیروزی در جام جهانی

جهانی قطر را افزایش داده است. جدا از بحث اعتبار حضور در جام جهانی و تضمین شدن امنیت شغلی بواسطه نتایج خوبی که یک مربی می‌تواند با گرفتن در این تورنمنت برای خودش ایجاد کند، ظاهراً بابت هر پیروزی در مرحله گروهی جام جهانی هم پاداش اسکوچیچ دیروز شنیدیم شرایطی داخل قراردادش وجود دارد که انگیزه او برای کسب نتایج مطلوب در جام

نمی‌کنیم برانکو ایوانکوویچ یک بار در مصاحبه‌ای جالب اعلام کرد وقتی هوایم می‌آید تیم ملی ایران در فرودگاه فرانکفورت به زمین نشست، او تازه مطمئن شد که سرمربی ما در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۰۶ آلمان خواهد بود! در رابطه با اسکوچیچ دیروز شنیدیم شرایطی داخل قراردادش وجود دارد که انگیزه او برای کسب نتایج مطلوب در جام

دراگان اسکوچیچ همچنان مورد حمایت فدراسیون قرار دارد و سرمربی تیم ملی ایران است اما واقعاً مشخص نیست پس از برگزاری انتخابات هشتم شهریور چه تصمیمی پیرامون او اتخاذ خواهد شد چون در فوتبال ما حتی سابقه داشته که سرمربی تیم ملی به فاصله یک ماه تا آغاز جام جهانی از سمت خود برکنار شده است و هنوز فراموش

تیم ملی